
1 

 

Turinys 

 
2025 METŲ KALENDORIUS (PDF) .............................................................................................. 2 

Jubiliejai, šventės, atmintinos dienos, datos ................................................................................ 2 

SAUSIS ........................................................................................................................................... 2 

VASARIS ........................................................................................................................................ 2 

KOVAS ........................................................................................................................................... 2 

BALANDIS ..................................................................................................................................... 3 

GEGUŽĖ ......................................................................................................................................... 3 

BIRŽELIS ........................................................................................................................................ 4 

LIEPA .............................................................................................................................................. 4 

RUGPJŪTIS .................................................................................................................................... 4 

RUGSĖJIS ....................................................................................................................................... 4 

SPALIS ............................................................................................................................................ 5 

LAPKRITIS ..................................................................................................................................... 5 

GRUODIS ....................................................................................................................................... 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

2025 METŲ KALENDORIUS (PDF) 

Jubiliejai, šventės, atmintinos dienos, datos 
 

SAUSIS  
 
1 – Naujieji Metai. Lietuvos vėliavos diena. 
4 – 100 metų (g. 1925) kalbininkui, akademikui ZIGMUI ZINKEVIČIUI. 
6 – Trys Karaliai.  
7 – 100 metų, kai gimė anglų rašytojas, gamtininkas DŽERALDAS DARELAS (1925–
1995). 
9 – 135 metai, kai gimė čekų prozininkas KAROLIS ČAPEKAS (1890–1938). 
10 – 100 metų, kai gimė žydų prozininkas JOKŪBAS SKLIUTAUSKAS (1925–2004). 
13 – Laisvės gynėjų diena. 
15 – Klaipėdos krašto diena. 
17 – 190 metų, kai gimė poetas ANTANAS BARANAUSKAS (1835–1902). 
19 – 80 metų (g. 1945) vaikų poetei ALMAI KAROSAITEI. 
24 – 90 metų (g. 1935) skulptoriui JUOZUI KALINAUSKUI.  
25 – 135 metai, kai gimė dailėtyrininkas, muziejininkas  PAULIUS GALAUNĖ (1890–
1988). 
25 – Pusiaužiemis. 
28 – 190 metų, kai gimė tautodailininkas, skulptorius VINCAS SVIRSKIS (1835–1916 
 
VASARIS 
 
2 – Grabnyčios. 
3 – Šv. Blažiejus.  
5 – Šv. Agotos diena. 
8 – 100 metų, kai gimė literatūros tyrinėtojas JONAS LANKUTIS (1925–1995). 
10 – 60 metų (g. 1965) poetui, prozininkui SIGITUI PARULSKIUI. 
11 – 120 metų, kai gimė poetas ANTANAS MIŠKINIS (1905–1983). 
12 – 70 metų (g. 1955) poetui JONUI LINIAUSKUI. 
14 – Šv. Valentino diena. 
15 – 95 metai (g. 1930) poetui ALGIMANTUI BALTAKIUI. 
16 – Lietuvos valstybės atkūrimo diena (1918). 
20 – 725 metų, kai gimė Lietuvos didysis kunigaikštis KĘSTUTIS (1300–1382). 
21 – 95 metai (g. 1930) prozininkei EMILIJAI LIEGUTEI-BALIONIENEI. 
22 – 65 metai (g. 1960) poetui, vertėjui EUGENIJUI ALIŠANKAI. 
24 – Estijos nepriklausomybės diena. 24 – Vieversio diena. 
24 – 110 metų, kai gimė dramaturgė, prozininkė ALDONA LIOBYTĖ (1915–1985). 
26 – 90 metų, kai gimė kunigas, poetas RIČARDAS MIKUTAVIČIUS (1935–1998). 
26 – 140 metų, kai gimė Lietuvos prezidentas ALEKSANDRAS STULGINSKIS (1885–
1965). 
27 – 85 metai, kai gimė gamtininkas, prozininkas VYTAUTAS NEDZINSKAS (1940–2002). 
 
KOVAS 
 
4 – Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero diena. Užgavėnės. 
6 – 550 metų, kai gimė italų dailininkas MIKELANDŽELAS BUONAROTIS (1475–1564). 
8 – Tarptautinė moterų solidarumo diena. 
10 – 40-ties paukščių diena. 
10 – 95 metai, kai gimė poetas JUSTINAS MARCINKEVIČIUS (1930–2011). 

2025%20METŲ%20KALENDORIUS.pdf


3 

 

11 – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. Nepriklausomybės atkūrimo 35-metis 
(1990). 
12 – 90 metų (g. 1935) poetui ROBERTUI KETURAKIUI. 
16 – Knygnešių diena. 
18 – 85 metai, kai gimė (g. 1940) literatūros tyrinėtojas KĘSTUTIS NASTOPKA. 
19 – 110 metų, kai gimė rašytojas, literatūros tyrinėtojas VIKTORAS ALEKNA (1915–
2008). 
20 –  Žemės diena. Pavasario lygiadienis. Pasaulinė poezijos diena. 
22 – Pasaulinė vandens diena. 
25 – 140 metų, kai gimė kalbininkas JUOZAS BALČIKONIS (1885–1969). 
26 – 140 metų, kai gimė režisierius, dramaturgas BORISAS DAUGUVIETIS (1885–1949). 
27 – Tarptautinė teatro diena. 
29 – Lietuvos įstojimo į NATO diena. 
 
BALANDIS 
 
2 – Tarptautinė vaikų knygos diena. 
2 – 220 metų, kai gimė danų rašytojas HANSAS KRISTIANAS ANDERSENAS (1805–
1875). 
2 – 185 metai, kai gimė prancūzų rašytojas EMILIS ZOLIA (1840–1902). 
6 – Saugaus eismo diena. 
11 – 90 metų (g. 1935) prozininkui KAZIUI ALMENUI. 
12 – Tarptautinė aviacijos ir kosmonautikos diena. 
15 – 80 metų (g. 1945) prozininkui EDMUNDUI MALŪKUI. 
15 – Kultūros diena. 
18 – Tarptautinė paminklų apsaugos diena. 
18 – 100 metų, kai gimė bibliografas VLADAS ŽUKAS (1925–2014). 
20 – Šv. Velykos. 
23–30 – Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė.  
23 – Jurginės. 
27 – 90 metų, kai gimė poetas  VAIDOTAS SPUDAS (1935–1961). 
27 – Medicinos darbuotojų diena. 
 
GEGUŽĖ 
 
1 – Tarptautinė darbo šventė. Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena. 
4 – Motinos diena. 135 metai, kai gimė prozininkas, diplomatas JURGIS SAVICKIS (1890–
1952). 
7 – Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 
8 – Antrojo pasaulinio karo aukų atminimo diena. 
8 – 90 metų (g. 1935) prozininkui, dramaturgui EUGENIJUI IGNATAVIČIUI.  
9 – Europos diena. 
10 – 100 metų, kai gimė vertėjas, poetas LINAS BROGA (1925–2005). 
14 – Pilietinio pasipriešinimo diena. 
15 – Tarptautinė šeimos diena. Steigiamojo Seimo susirinkimo diena. 
16 – 90 metų (g. 1935) poetui, prozininkui ANTANUI DRILINGAI. 
17 – Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės diena. 
18 – 70 metų (g. 1955) teatro dailininkei, knygų iliustratorei JŪRATEI RAČINSKAITEI. 
18 – Tarptautinė muziejų diena. 
25 – Tarptautinė dingusių vaikų diena. 
 



4 

 

BIRŽELIS 
 
1 – Tarptautinė vaikų gynimo diena. Tėvo diena. 
2 – 95 metai (g. 1930) grafikei, knygų iliustratorei BIRUTEI ŽILYTEI. 
4 – 180 metų, kai gimė prozininkė JULIJA ŽYMANTIENĖ-ŽEMAITĖ (1845–1921). 
5 – Pasaulinė aplinkos apsaugos diena. 
6 – 80 metų, kai gimė poetas ANTANAS KALANAVIČIUS (1945–1992). 
6 – 150 metų, kai gimė vokiečių prozininkas TOMAS MANAS (1875–1955). 
8 – 210 metų, kai gimė kalbininkas, tautosakininkas JONAS JUŠKA (1815–1886). 
13 – 90 metų, kai gimė prozininkė, vertėja UGNĖ KARVELIS (1935–2002). 
14 – Gedulo ir vilties diena. 
21 – 120 metų, kai gimė prancūzų filosofas, rašytojas  ŽANAS POLIS SARTRAS (1905–
1980). 
21 – 90 metų, kai gimė prancūzų rašytoja FRANSUAZA SAGAN (1935–2004). 
23 – Birželio sukilimo diena. 
24 – Joninės. Rasos šventė. 
26 – Tarptautinė kovos su narkomanija diena. 
27 – 750 metų, kai gimė Lietuvos Didysis kunigaikštis GEDIMINAS (1275–1341). 
28 – 150 metų, kai gimė prozininkas, literatūros kritikas POVILAS VIŠINSKIS (1875–
1906). 
 
LIEPA 
 
6 – Valstybės diena. Mindaugo karūnavimo diena (1253). 
11 – 135 metai, kai gimė dramaturgas, poetas PETRAS VAIČIŪNAS (1890–1959).  
15 – Žalgirio mūšio diena (1410). 
17 – Pasaulio lietuvių vienybės diena. 
25 – Jūros diena.  
26 – Šv. Ona (Prinokimo šventė). 
28 – 100 metų, kai gimė istorikė REGINA ŽEPKAITĖ (1925–2010). 
29 – 85 metai (g. 1940–2022) aktoriui VYTAUTUI TOMKUI. 
31 – 70 metų (g. 1955) poetei TAUTVYDAI MARCINKEVIČIŪTEI.  
31 – 60 metų (g. 1965) anglų rašytojai  DŽOANAI KETLINAI ROULING.  
 
RUGPJŪTIS 
 
1 – 505 m., kai gimė Lietuvos didysis kunigaikštis, Lenkijos karalius ŽYGIMANTAS 
AUGUSTAS 
(1520–1572). 
4 – 65 m., kai gimė fizikas, rašytojas GENDRUTIS MORKŪNAS (1960–2009). 
5 – 100 metų, kai gimė dailininkas  JONAS ŠVAŽAS (1925–1976). 
8 – 95 m., kai gimė kino režisierius ARŪNAS ŽEBRIŪNAS (1930–2013). 

12 – Tarptautinė jaunimo diena. 

15 – Žolinė.  
15 – 110 metų, kai gimė skulptorius VYTAUTAS KAŠUBA (1915–1997). 
23 – Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. 
24 – Šv. Baltramiejus. Gandro išskridimo diena. 
26 – 55 m. (g. 1970) dailininkei, grafikei ZITAI VILUTYTEI. 
31 – Laisvės diena. 
 
RUGSĖJIS 
 



5 

 

1 – Mokslo ir žinių diena 
3 – 90 metų (g. 1935) prozininkui, poetui VACLOVUI AREIMAI. 
5 – 95 metai (g. 1930) literatūros tyrinėtojai ROMANAI DAMBRAUSKAITEI-BROGIENEI. 
6 – 105 metai, kai gimė poetas PAULIUS ŠIRVYS (1920–1979). 
8 – Vytauto Didžiojo karūnavimo ir Padėkos už Lietuvos nepriklausomybę ir laisvės  
      apgynimą diena. Šilinė (Švč. Mergelės Marijos gimimo diena, atlaidai Šiluvoje). 
11 – 160 metų, kai gimė latvių poetas JANIS RAINIS (1865–1929). 
14 – 100 metų, kai gimė kompozitorius BENJAMINAS GORBULSKIS  (1925–1986). 
21 – 135 metai, kai gimė publicistas, keliautojas MATAS ŠALČIUS (1890–1940). 
22 – 150 metų, kai gimė dailininkas, kompozitorius MIKALOJUS KONSTANTINAS  
         ČIURLIONIS (1875–1911).  
22 – Baltų vienybės diena. 
22 – 80 metų (g. 1935) operos solistui VIRGILIJUI NOREIKAI.  
22 – 90 metų, kai gimė dailininkas, grafikas RIMTAUTAS GIBAVIČIUS (1935–1993). 
23 – Lietuvos žydų genocido diena. 
24 – 65 metai (g. 1960) poetui AIDUI MARČĖNUI. 
27 – Lietuvos socialinių darbuotojų diena. 
28 – Vilniaus įkūrėjo LDK Gedimino diena. Tuskulėnų aukų atminimo diena. 
29 – Šv. Mykolas. 
 
SPALIS 
 
1 – Tarptautinė muzikos diena. Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. 
1 – 80 metų (g. 1945) literatūros tyrinėtojai, kritikei VIKTORIJAI DAUJOTYTEI.  
2 – Angelų sargų diena. Policijos darbuotojų šventė. 
4 – Pasaulinė gyvūnijos diena. 
5 – Tarptautinė mokytojų diena.  
9 – Derliaus diena. Tarptautinė pašto diena. 
11 – 140 metų, kai gimė prancūzų rašytojas FRANSUA MORIAKAS (1885–1970). 
15 – Tarptautinė Baltosios lazdelės diena. 
16 – Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. 
24 – 85 metai, kai gimė rašytoja, BIRUTĖ BALTRUŠAITYTĖ-MASIONIENĖ (1940–1996). 
25 – Konstitucijos diena. 
25 – 200 metų, kai gimė austrų kompozitorius JOHANAS ŠTRAUSAS (1825–1899).  
31 – 70 metų (g. 1955) poetei REGINAI KATINAITEI-LUMPICKIENEI. 
 
LAPKRITIS 
 
1 – Visų šventųjų diena. 
2 – Mirusiųjų atminimo (Vėlinių) diena. 
3 – 100 metų grafikei, knygų iliustruotojai TAIDAI BALČIŪNIENEI (1925–2018). 
12 – 185 metai, kai gimė prancūzų skulptorius OGIUSTAS RODENAS (1840–1917). 
14 – 185 metai, kai gimė prancūzų tapytojas KLODAS MONET (1840–1926). 
14 – Pasaulinė diabeto diena. 
16 – 110 metų, Kai gimė prozininkė, poetė ALĖ RŪTA (Elena Nakaitė-Arbienė) (1915–
2011). 
16–22 – Šiaurės šalių bibliotekų savaitė. 
18 – Latvijos nepriklausomybės diena. 
23 – Lietuvos kariuomenės diena. 
23 – 140 metų, kai gimė operos solistas KIPRAS PETRAUSKAS (1885–1968). 
29 – 90 metų (g. 1935) prozininkei, dramaturgei EMAI MIKULĖNAITEI. 
29 – Advento pradžia. 



6 

 

30 – Mažosios Lietuvos prisijungimo prie Didžiosios Lietuvos akto diena. 
30 – 190 metų, kai gimė amerikiečių vaikų rašytojas  MARKAS TVENAS (1835–1910). 
 
GRUODIS 
 
1 – Pasaulinė kovos su AIDS diena. 
3 – Pasaulinė žmonių su negalia diena. 
4 – 150 metų, kai gimė vokiečių poetas RAINERIS MARIJA RILKĖ (1875–1926). 
8 – 130 metų, kai gimė prozininkė BRONĖ BUIVYDAITĖ (1895–1984). 
10 – Tarptautinė žmogaus teisių diena. 
13 – 70 metų (g. 1955) poetui VYTAUTUI KAZIELAI.  
13 – 95 metai (g. 1930) rašytojai VYTAUTEI ŽILINSKAITEI. 
21 – 90 metų (g. 1935) poetui JUOZUI NEKROŠIUI. 
22 – 80 metų (g. 1945) prozininkui, dramaturgui SAULIUI ŠALTENIUI. 
24 – 85 metai, kai gimė rašytojas BRONIUS RADZEVIČIUS (1940–1980).  
24 – Kūčios. 25–26 – Šv. Kalėdos. 
30 – 160 metų, kai gimė anglų vaikų rašytojas RADJARDAS KIPLINGAS (1865–1936). 
*  *  * 
LR Seimas 2025 m. paskelbė Motiejus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros, 
Mikalojaus Konstantino Čiurlionio bei lėktuvo AMBO ir Lietuvos aviacijos kūrėjų metais. 
 
Sudarė bibliotekininkė NIDA GALVANAUSKIENĖ 


